[image: Людиново]

Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «29»  января 2015 г.                                                                                                               № 79

О  внесении  изменений  в  программу   «Развитие
сельского    хозяйства  и   регулирование   рынков
 сельскохозяйственной продукции в Людиновском
районе» на 2014-2015 годы»

	В связи с возникшей необходимостью уделения особого внимания и оказания финансовой помощи приоритетным направлениям отрасли сельского хозяйства администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
            ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в подпрограмму «Развитие сельского хозяйства  и рынков сельскохозяйственной продукции в Людиновском районе» программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции в Людиновском районе» на 2014-2020 годы» изложив раздел 7. «Перечень программных мероприятий подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и рынков сельскохозяйственной продукции в Людиновском районе» в новой редакции (Приложение №1).
       2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района О.Н. Аршевского.
       3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Людиновский рабочий», подлежит размещению в сети интернет на сайте  http://admludinovo.ru, http://адмлюдиново.рф/ и в Реестре НПА Калужской области.

Глава администрации
муниципального района                                                                                                  Д.М. Аганичев

Приложение №1

7. Перечень программных мероприятий подпрограммы «Развитие сельского хозяйства и рынков
сельскохозяйственной продукции в Людиновском районе»

	№
п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реали-зации
	Участник подпрограммы
	Источники финанси-рования
	Сумма расходов, всего
(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Раздел 1. Развитие приоритетных отраслей сельского хозяйства.
1.Развитие подотрасли растениеводства.

	1.1
	Субсидирование на возмещение части затрат  на приобретение семян зерновых и зернобобовых культур высоких репродукций (элита, супер элита, 1 репродукция) и  приобретения семян многолетних трав, пастбищных травосмесей крестьянскими  (фермерскими) хозяйствами.

2014-2020
	отдел сельского хозяйства,  КФХ
	Местный бюджет
	920
	140
	80
	100
	120
	140
	160
	180

	2. Развитие подотрасли животноводства.

	2.1
	Субсидирование части затрат на приобретение быков для воспроизводства стада  в т.ч. племенных и приобретение коровы (нетели),личным подсобным и крестьянским(фермерским)хозяйствам

2014-2020
	отдел сельского хозяйства,  КФХ
	Местный бюджет
	4650
	300
	330
	630
	700
	750
	820
	900

	2.2
	Субсидирование на возмещение части затрат на приобретение молодняка птицы крестьянским(фермерским) хозяйствам

2014-2020
	отдел сельского хозяйства,  КФХ
	Местный бюджет
	198
	-
	-
	30
	32
	34
	36
	38

	2.3
	Субсидирование на возмещение части затрат на приобретение кормов для кормления сельскохозяйственных животных в действующих крестьянских(фермерских)хозяйствах(по поголовью скота по состоянию на 01 января года выполнения мероприятия)

2014-2020
	отдел сельского хозяйства,  КФХ
	Местный бюджет
	3450
	250
	270
	520
	520
	530
	560
	570

	3. Cтимулирование развития рынков: молока, мяса, зерна, картофеля и плодоовощной продукции»

	3.1
	Проведение выставок, ярмарок, областных сельских спортивных игр, праздника Дня работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности с награждением победителей  трудового соревнования среди работников агропромышленного комплекса  муниципального района  и проведение  других мероприятий  в сельском хозяйстве

2014-2020
	отдел сельского хозяйства, все заинтересованные структуры
	Местный бюджет
	565
	10
	20
	80
	90
	95
	105
	110

	ВСЕГО:

	9783,0
	700
	700
	1360
	1462
	1549
	1681
	1798

[bookmark: _GoBack]
image1.png
i
e